会員各位
岐阜県病院薬剤師会
会長 伊藤 善規

拝啓
 時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。
さて、下記のとおり研修会を開催しますので、奮ってご参加頂きますようご案内致し

ます。
敬具

記

日時：平成 21 年 9 月 26 日（土）午後 3 時 00 分より

場所：長良川国際会議場 5 階 国際会議室

岐阜市長良福光 2695‐2  Tel  (058) 296‐1200

【内容】  総合司会 木沢記念病院 薬剤部 今関 孝子

１、 会長挨拶

２、 会員発表

座長 大垣市民病院 薬剤部 鈴木 宣雄

1.「Vincristine による神経障害に対する L-Glutamine の予防効果」

 岐阜社会保険病院 薬剤部 兼松 哲史 先生

2.「薬薬連携推進委員会報告

－岐阜県病院薬剤師会の取り組みと岐阜県の現状－」

 薬薬連携推進委員長 岐阜県総合医療センター 薬剤部 遠藤 秀治 先生

参加費：薬剤師会会員  500 円

    非会員    2000 円

＊ 当研修会は岐阜県病院薬剤師会研修制度及び日本薬剤師研修センター研修

制度に該当する研修会です。

主催 岐阜県病院薬剤師会

第 244 回岐阜県病院薬剤師会研修会開催のご案内

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記のとおり学術講演会を開催させていただく運びとなりました。
ご多忙中誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内

申し上げます。
謹白

記

日時：平成 2１年９月２６日（土）午後 4 時 00 分より

場所：長良川国際会議場 ５階 国際会議室

岐阜市長良福光 2695-2 ℡（058）296―1200

■製品紹介

『アルツハイマー型認知症治療剤・アリセプトについて』

エーザイ株式会社

■特別講演

座長 岐阜県総合医療センター 薬剤部長 遠藤秀治 先生

『病院薬剤師としてのリスクマネジメント／医療安全の

次なる展開と薬剤師への期待』

九州大学大学院医学研究院 医療経営・管理学講座 准教授

鮎澤 純子 先生

共催 岐阜県病院薬剤師会

エーザイ株式会社

※ 講演会終了後、情報交換会を計画しております。

学術講演会のご案内

	研修会
	会員発表

	学術講演会
	製品紹介
	特別講演